



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2016 г. № 554

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 10.06.2014 № 264 «Об организации сопровождения инвестиционных проектов на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна»

Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Сахалинской области от 10.06.2014 № 264 «Об организации сопровождения инвестиционных проектов на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна», следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна» заменить словами «Регламент инвестиционной деятельности на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна».

1.2. В пунктах 2, 3 слова «инвестиций и внешних связей» заменить словами «экономического развития».

1.3. Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- утвердить муниципальные регламенты инвестиционной деятельности на территории муниципальных образований на основе принципа «одного окна».

2. Внести в Регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна»,

утверждённый постановлением Правительства Сахалинской области от 10.06.2014 № 264 (далее – Регламент), следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «Регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна» заменить словами «Регламент инвестиционной деятельности на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна»;

2.2. в пункте 1.1:

- в абзаце 1 слова «и областного бюджетного учреждения «Сахалинское агентство проектов развития» (далее – Агентство)» исключить;

- в абзаце 2 слова «Агентством и» исключить;

2.3. в абзаце 4 пункта 1.3 слова «и Агентством» исключить;

2.4. абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- члены совета по инвестиционной деятельности при Правительстве Сахалинской области, в том числе представители министерства экономического развития Сахалинской области (далее - Минэкономразвития области), министерства финансов Сахалинской области, министерства имущественных и земельных отношений Сахалинской области, министерства строительства Сахалинской области»;

2.5. в пункте 2.3 слова «Минвнешинвест области» заменить словами «Минэкономразвития области»;

2.6. в пункте 2.4 слово «Агентство» заменить словами «Минэкономразвития области»;

2.7. в абзаце 3 пункта 2.6 слова «, или направления документов на электронную почту Агентства (info@siada.ru)» исключить;

2.8. в пунктах 2.8, 2.9 слово «Агентство» заменить словами «Минэкономразвития области»;

2.9. пункты 2.11, 2.21 исключить;

2.10. пункты 2.12-2.20, 2.22 считать пунктами 2.11-2.20 соответственно;

2.11. пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В случае признания Заявления соответствующим требованиям, установленным пунктом 2.5 настоящего Регламента, Минэкономразвития области регистрирует его в региональной автоматизированной информационной системе мониторинга за ходом сопровождения реализации инвестиционных проектов (далее - Информационная система) и в течение 2 рабочих дней направляет Заявление на рассмотрение в Экспертную группу и орган исполнительной власти Сахалинской области, курирующий в соответствии с полномочиями соответствующий инвестиционному проекту вид экономической деятельности (далее - Отраслевой орган власти).».

2.12. в пункте 2.17:

- в абзаце 1 слова «Минвнешинвест области» заменить словами «Минэкономразвития области»;

- в абзаце 3 слова «и в Агентство» исключить;

2.13. в пункте 2.18 слова «Агентство и» исключить;

2.14. пункт 2.19 после абзаца 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- уведомляет Инициатора инвестиционного проекта о перечне и порядке предоставления услуг по комплексному сопровождению инвестиционного проекта»;

2.15. в пункте 2.20 цифры «30.03.2010» заменить цифрами «31.03.2010»;

2.16. в пункте 3.1:

- абзац 1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В рамках комплексного сопровождения инвестиционного проекта Инициатору инвестиционного проекта предоставляются следующие услуги:»;

- в подпункте 3.1.1 слова «сотрудниками Агентства» исключить;

- подпункты 3.1.3, 3.1.5, 3.1.7-3.1.12 исключить;

- подпункты 3.1.4, 3.1.6, 3.1.13 считать подпунктами 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5 соответственно;

- 2.17. пункт 3.2 исключить;
- 2.18. пункты 3.3-3.7 считать пунктами 3.2-3.6 соответственно;
- 2.19. в пункте 3.6 слова «и Агентство обеспечивают» заменить словом «обеспечивает»;
- 2.20. абзац 2 пункта 4.1 исключить;
- 2.21. в пункте 4.2 слова «Агентство совместно с» заменить словом «Куратор»;
- 2.22. в пункте 4.5 слова «Минвнешинвест области» заменить словами «Минэкономразвития области», слова «и Агентства» исключить;
- 2.23. пункт 5.1 исключить;
- 2.24. пункты и подпункты 5.2-5.4, 5.3.1-5.3.5 считать пунктами и подпунктами 5.1-5.3, 5.2.1-5.2.5 соответственно;
- в пункте 5.3 слова «и сотрудники Агентства» исключить;
- 2.25. раздел 6 исключить.
3. Внести изменения в форму к Регламенту, заменив слова «Регламенту сопровождения инвестиционных проектов на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна» словами «Регламенту инвестиционной деятельности на территории Сахалинской области на основе принципа «одного окна».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости» и разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области (www.sakhalin.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



В.Г.Щербина